
 
 

 

RESOLUCIÓN Nº 1623/2024, de 16 de julio, de la Vicerrectora de Profesorado de la 

Universidad Pública de Navarra, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes 

admitidos al concurso de acceso a una plaza de cuerpos docentes universitarios convocada 

por Resolución 1112/2024, de 20 de mayo, de la Vicerrectora de Profesorado de la 

Universidad Pública de Navarra. 

 

Por Resolución 1112/2024, de 20 de mayo (publicada en el BOE de 30 de mayo), de la 

Vicerrectora de Profesorado de la Universidad Pública de Navarra, se convocó concurso 

de acceso a una plaza de cuerpos docentes universitarios. 

 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes el día 11 de julio de 2024, procede 

aprobar directamente la lista definitiva de aspirantes admitidos al no haber aspirantes 

excluidos al concurso de acceso a una plaza de Catedrático/a de Universidad convocada. 

 

Visto el informe emitido por el Director del Servicio de Recursos Humanos. 

 

En uso de las competencias delegadas por Resolución 1306/2023, de 20 de junio, del 

Rector de la Universidad Pública de Navarra, por la que se aprueba la estructura general 

del equipo rectoral y se determinan sus funciones, 

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso a una 

plaza de cuerpos docentes universitarios convocada, que se acompaña como anexo. 

 

Segundo.- Ordenar la publicación de la lista definitiva de aspirantes admitidos en la página 

web de la Universidad. 

 

Tercero.- La presente resolución, a tenor de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 

Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, agota la vía administrativa, 

pudiendo interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Rector o, 

directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes en el primer caso y de dos meses en el 

segundo, contados ambos desde el día siguiente al de su publicación.  

 

Pamplona, 16 de julio de 2024 

 

 

 

 

 

Inés Olaizola Nogales 

Vicerrectora de Profesorado 

  



 
 

 

ANEXO 

 

 

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL CONCURSO DE ACCESO A PLAZA DE 

CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS CONVOCADA POR RESOLUCIÓN 1112/2024, de 20 de 

mayo (BOE de 30 de mayo) 

 

 

 

DEPARTAMENTO: INGENIERÍA ELÉCTRICA, ELECTRÓNICA Y DE COMUNICACIÓN 

 

  

AREA DE CONOCIMIENTO: Teoría de la Señal y comunicaciones 

 

Nº PLAZA: 6063 

 

- BERUETE DÍAZ, MIGUEL 

 


